
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 19

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 19 DEL 25-07-2020

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 2016 E SEGUENTI - PROROGA SOSPENSIONE
ORDINANZA N. 39 DEL 10/04/2018 RELATIVAMENTE L'EDIFICIO
SCUOLA MEDIA M. MARTELLO ED ANNESSA PALESTRA

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di luglio, il Sindaco LUCIANI ING.
DOMENICO

Viste ed interamente richiamate le Ordinanze:

n. 39 del 10/04/2018, prot. 1843, con la quale si disponeva la chiusura delle scuole-
primaria e secondaria di primo grado site sull’edificio della scuola media “Marco
Martello”, sito in via Leopardi, ivi compresa la annessa palestra;

n. 41 del 14/04/2018 con la quale si ordinava il non utilizzo della palestra del-
medesimo plesso scolastico e si sospendeva l’efficacia della suddetta Ordinanza n. 39

n. 48 del 21/05/2018 con la quale si sospendeva l’efficacia dell’Ordinanza n. 41-
limitatamente all’uso della palestra;

n. 82 del 31/08/2018 con la quale si prorogava la sospensione dell’ordinanza n. 39 del-
10/04/2018 disposta con l’Ordinanza n. 41 del 14/04/2018 fino alla data del
31/07/2019;

n. 44 del 30/07/2019 con la quale si prorogava la sospensione dell’ordinanza n. 39 del-
10/04/2018 disposta con l’Ordinanza n. 41 del 14/04/2018 fino alla data del
31/07/2020;

Dato atto che permangono le condizioni che hanno portato all’emanazione delle Ordinanze
suddette e alle relative sospensioni di efficacia;

Considerata l’eccezionalità dell’emergenza sanitaria in atto da SARS-CoV-2;

Richiamato il verbale della conferenza dei servizi con la Dirigente dell’Istituto scolastico
comprensivo Giovanni XXIII di Mogliano e Petriolo;

Tenuto anche conto della necessità di avere aule di dimensioni adeguate tali da realizzare il
distanziamento interpersonale tra gli alunni;

Ritenuto sussistano le condizioni di sicurezza per poter prorogare la sospensione
dell’ordinanza n. 39 del 10/04/2018 disposta con l’Ordinanza n. 41 del 14/04/2018;

Visto l’art. 54, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 19 DEL 25-07-2020   Pagina 1 di 2



PROROGA

la sospensione dell’ordinanza n. 39 del 10/04/2018 disposta con l’Ordinanza n. 41 del
14/04/2018 fino alla data del 31/07/2021;

DISPONE

che la presente venga inviata alla Prefettura di Macerata, al Dirigente Scolastico locale, al
Dipartimento della Protezione Civile della Regione Marche e pubblicata all’Albo Pretorio.

IL SINDACO
ING. DOMENICO LUCIANI

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 19 DEL 25-07-2020   Pagina 2 di 2

Pag. 2


